GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura,

juntamente com a Prefeitura Municipal de

Anchieta/ES, que realize a construção de uma

calçada cidadã e ciclovia nas margens da estrada

que liga a comunidade de Recanto do Sol X Trevo

da Samarco.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, juntamente com o

prefeito Leonardo Abrantes, realize a construção de uma calçada cidadã e ciclovia nas

margens da estrada que liga a comunidade de Recanto do Sol X Trevo da Samarco.

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que o referido logradouro é

utilizado diariamente por diversas pessoas e ciclistas, para prática de exercício e como

acesso ao ambiente de trabalho. Além disso, o local é ponto de acesso para diversas

comunidades.

Dessa forma, a construção de uma calçada cidadã e de uma ciclovia nas margens da

citada estrada, irá gerar mais segurança e qualidade de vida a todos que trafegam pelo

local.

Por este motivo, indico que seja feita a construção de uma calçada cidadã e ciclovia nas

margens da estrada que liga a comunidade de Recanto do Sol X Trevo da Samarco.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de fevereiro de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340034003400370033003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 20/02/2025 07:44

Checksum: AAF9ED564A0795FF95F0D054B0FF647CC3BDAC364954CB21EECC31FF28BFB43D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.